
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ                      

ДЖУМХУРИЕТИ                                              

СОВЕТСКИЙ                                  

БОЛЮГИНИНЪ  ИДАРЕСИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 мая 2024г. № 270 

пгт Советский 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Советского района Республики Крым                                             

от 6 апреля 2022 года № 207 «Об 

организации горячего питания в 

муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях 

Советского района Республики 

Крым» 

 

 

В соответствии  со статьями 34, 37, 65, 79  Федерального закона                                       

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Указом Президента Российской Федерации от 05 мая 1992 года № 431 «О 

мерах по социальной поддержке многодетных семей», Указом Президента 

Российской Федерации от 09 октября 2007 года № 1351 «Об утверждении 

Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 

2025 года», постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», Законом 

Республики Крым  от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного                            

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым                                                                              

от  17 июля   2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым                                                      

от 29 марта 2023 года № 241 «Об утверждении Государственной программы 

развития образования в Республике Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 09 июня 2017 года № 304 «Об утверждении Порядка 



 
2 

обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций», решением сессии 72-го (внеочередного) 

заседания Советского районного совета Республики Крым 1-го созыва                                                           

от 11 сентября   2018 года № 1 «Об организации обеспечения питанием 

отдельных категорий обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений, расположенных на территории 

муниципального образования Советский район Республики Крым», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Советский район 

Республики Крым, в целях внедрения проекта РНКБ Банк (ПАО) «Цифровая 

среда. Образование» на территории муниципального образования Советский 

район Республики Крым 

 

администрация Советского района Республики Крым постановляет:  

 

1. Внести изменения в постановление администрации Советского 

района Республики Крым от 06 апреля  2022 года № 207 «Об организации 

горячего питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Советского района Республики Крым»: 

 

1.1. пункт 3 постановления изложить в новой редакции: 

«3. Установить стоимость сбалансированного горячего питания  за 

денежные средства родителей (законных представителей) на одного 

обучающегося с учетом стоимости комиссии за денежный перевод                         

(в размере 1%) в сумме: 

стоимость завтрака для возрастной категории с 7-11 лет – 62,37 руб. 

(Шестьдесят два рубля 37 копеек);  

стоимость обеда для возрастной категории с 7-11 лет – 89,49 руб. 

(Восемьдесят девять рублей 49 копеек);  

стоимость завтрака для возрастной категории с 12-17 лет – 74,08 руб. 

(Семьдесят четыре рубля 08 копеек); 

стоимость обеда для возрастной категории с 12-17 лет – 106,29 руб.                       

(Сто шесть рублей 29 копеек).» 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Советского района Республики 

Крым Орехову В.В. 

 

3. Общему отделу аппарата администрации Советского района 

Республики Крым  (Еломист И.А.) опубликовать настоящее постановление на 

официальном сайте  муниципального образования Советский район Республики 

Крым Портала Правительства Республики Крым https://sovmo.rk.gov.ru/ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



 
3 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 апреля 2024 года. 

 

 

 

Глава администрации 

Советского района Республики Крым                                             В.В. Грицай


